Чăваш  Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула

администраций

ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017 № 1035
	О внесении изменений в некоторые  постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

Руководствуясь  статьей 43 Устава города Новочебоксарска  Чувашской Республики,   п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести по всему тексту, за исключением п. 1.1, в постановление  администрации города Новочебоксарска от  13.02. 2014 года № 38  «О  системе оповещения и информирования  населения города Новочебоксарска об угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» следующие  изменения:
слова «чрезвычайные ситуации» в соответствующем падеже заменить словами «чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера» в соответствующем падеже;

слова «военные действия и вследствие этих действий» в соответствующем падеже заменить словами «военные конфликты или вследствие этих конфликтов» в соответствующем падеже;

слова «военное время» в соответствующем падеже заменить словами «военные конфликты или вследствие этих конфликтов» в соответствующем падеже.
2.  Внести в приложение № 1  постановления  администрации города Новочебоксарска от 13.02.2014 № 40 «О поддержании органов управления и сил гражданской обороны в готовности к действиям»  следующие изменения:
 по всему тексту слова «военные действия и вследствие этих действий» в соответствующем падеже заменить словами «военные конфликты или вследствие этих конфликтов» в соответствующем падеже;

 по всему тексту слова «загородная зона» в соответствующем падеже заменить словами «безопасный район» в соответствующем падеже;
 абзац первый раздела I  изложить в новой редакции: «Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства Российской Федерации от  30.12.1994 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказами МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно- спасательных формирований», от 18.02.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», и определяет порядок осуществления мероприятий, направленных на поддержание сил и органов управления гражданской обороны (далее - ГО) в готовности к действиям»;
         в абзаце девятом раздела I  после слов «(далее - НАСФ)» добавить слова «, нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - НФГО);
         в абзаце пятнадцатом раздела II после слов «НАСФ» добавить слова  «и  НФГО»;
          в абзаце двадцать девятом раздела II после слов «командиров НАСФ» и «в составе НАСФ» добавить слова «и  НФГО»;
3. Внести по всему тексту в постановление администрации города Новочебоксарска от 02.09.2014 года № 385 «Об аварийно – спасательных службах гражданской обороны города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения:

  слова  «территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в городе Новочебоксарск»  в соответствующем падеже заменить словами «сектор благоустройства и экологии отдела ЖКХ и благоустройства Управления городского хозяйства администрации  города Новочебоксарска Чувашской  Республики» в соответствующем падеже;

слова «сектор дорожно- транспортного хозяйства Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска» в соответствующем падеже заменить словами «отдел дорожной деятельности и транспорта Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска» в соответствующем падеже;
          4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

           6. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                       О. В. Чепрасова
_1468752762.doc
[image: image1.png]